06.01 – Em atendimento ao disposto no art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021, a 

seleção será feita pela oferta do menor valor. 

07.00 – DA JUSTIFICATIVA DOS VALORES 

07.01 – As despesas com a execução do objeto desta licitação possuem valor 

máximo total aceitável de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) conforme quadro 

demonstrativo abaixo: 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art7xxxiii
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art7xxxiii

07.03 – As quantidades levaram em consideração a solicitação da Secretaria